pieniężnych i ich ekwiwalentów przed skutkami zmian

kursów wymiany

 6 814 6 630

Różnice kursowe netto (z przeliczenia BO)  20 -223

Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków

pieniężnych i ich ekwiwalentów
 6 834 6 407

Środki pieniężne na początek okresu  14 012 7 605

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:  20 846 14 012

o ograniczonej możliwości dysponowania  96 318

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2023 oraz za 15 miesięcy tj. okres od 1 stycznia 2022 do 31 marca 2023
sporządzone w tys. PLN 2022/2023

10 Zasady (polityki) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego
sprawozdania finansowego.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

za rok zakończony dnia 31 marca 2023 roku (badane)

 Sprawozdanie ze zmian w

kapitale własnym
Kapitał podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży

akcji powyżej ich wartości

nominalnej

Zyski zatrzymane /

(straty) niepokryte

Pozostałe kapitały

rezerwowe
Kapitał własny ogółem

Stan na początek okresu przed

korektami 23 931 114 556 430 688 -32 543 536 632

Stan na początek okresu po

korektach
23 931 114 556 430 688 -32 543

536 632

Wypłata dywidendy 0 0 -47 862 0 -47 862

Wynik bieżący 0 0 -104 837 0 -104 837

Inne całkowite dochody netto 0 0 0 47 089 47 089

Całkowite dochody za okres 0 0 -104 837 47 089 -57 748

Zmiany w kapitale własnym 0 0 -152 699 47 089 -105 610

Stan na koniec okresu 23 931 114 556 277 989 14 547 431 022

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień
31 marca 2023 oraz za 15 miesięcy tj. okres od 1 stycznia 2022 do 31 marca
2023 sporządzone w tys. PLN

2022/2023

11 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

Za rok zakończony dnia 31 grudnia 2021 roku (badane)

 Sprawozdanie ze zmian w

kapitale własnym
Kapitał podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży

akcji powyżej ich wartości

nominalnej

Zyski zatrzymane /

(straty) niepokryte

Pozostałe kapitały

rezerwowe

Kapitał własny ogółem

Stan na początek okresu przed

korektami
23 931 114 556

436 028 -14 295 560 220

Stan na początek okresu po

korektach 23 931 114 556 436 028 -14 295 560 220

Wypłata dywidendy 0 0 -95 723 0 -95 723

Wynik bieżący 0 0 90 383 0 90 383

Inne całkowite dochody netto 0 0 0 -18 248 -18 248

Całkowite dochody za okres 0 0 90 383 -18 248 72 135

Zmiany w kapitale własnym 0 0
-5 340 -18 248 -23 588

Stan na koniec okresu 23 931 114 556 430 688 -32 543 536 632

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2023 oraz
za 15 miesięcy tj. okres od 1 stycznia 2022 do 31 marca 2023 sporządzone w tys. PLN 2022/2023

12 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego.

ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Jednostkowe sprawozdanie finansowe Fabryk Mebli „FORTE” S.A. obejmuje okres 15 miesięcy zakończony 31 marca 2023

[…]

3M_WIBOR -41 391 +1,5 -20 639
3M_EURIBOR -41 391 +0,10 1 393

31.3. Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji sprzedaży. Ryzyko takie powstaje w wyniku

dokonywania przez Spółkę sprzedaży lub zakupów w walutach innych, niż jej waluta funkcjonalna. Około 88 % zawartych

przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych, niż waluta sprawozdawcza Spółki. Spółka stara się

negocjować warunki zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by odpowiadały one warunkom

zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów

i zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR i USD (łącznie) przy założeniu niezmienności innych

czynników.

Parametry przyjęte w zaprezentowanej analizie wrażliwości zostały ustalone w oparciu o dostępne prognozy rynkowe

dotyczące kształtowania się tych parametrów w okresie najbliższych 12 miesięcy.

Do analizy przyjęto następujące założenia zmiany kursów walut: dla danych na dzień 31 marca 2023 roku przyjęto wzrost/

spadek kursu EUR o 5% ( 4,6755; wzrost 4,9093; spadek 4,4417) , wzrost / spadek kursu waluty USD o 5% (4,2934; 4,5081;

4,0787), dla danych na dzień 31 marca 2022 roku przyjęto wzrost kursu waluty EUR o 10% i spadek kursu EUR o 5%

( 4,6525; wzrost 5,1178; spadek 4,4199) , wzrost / spadek kursu waluty USD o 5% (4,1801; 34,3891; 3,9711)

FX Opcje Wartości

narażone na

ryzyko

Procentowa

zmiana

kursów

Kapitał rezerwowy z

tytułu zabezpieczenia

przepływów pieniężnych

Koszt

zabezpieczenia

31.03.2023

EUR/PLN 15 658 +5% -31 489 -8 904

EUR/PLN 15 658 -5% 38 978 -6 124

31.03.2022

EUR/PLN -71 650 +10% -75 831 -30 945

EUR/PLN -71 650 -5% 26 110 18 217

31.12.2021

EUR/PLN - 41 391 +10% -63 339 -45 218

EUR/PLN -41 391 -5% 32 189 7 453

FABRYKI MEBLI „FORTE” S.A.  Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe na dzień 31 marca 2023
oraz za 15 miesięcy tj. okres od 1 stycznia 2022 do 31 marca 2023 sporządzone w tys. PLN 2022/2023

77 Zasady (polityka) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego sprawozdania
finansowego.

Wartości narażone na

ryzyko w walucie EUR

przeliczone na PLN

Wartości narażone na

ryzyko w walucie USD

przeliczone na PLN

Procentowa

zmiana kursów

Wpływ na wynik

finansowy brutto

31.03.2023

Należności handlowe 126 899 162 +5% 6 353

Pożyczki udzielone 35 590 0 +5% 1 780

Środki pieniężne 14 997 1 707 +5% 835

Należności z tytułu leasingu 364 0 5% 18

Zobowiązania handlowe -162 097 -1 102 +5% -8 160

Kredyty bankowe -157 917 -250 +5% -7 858